



## Jak ma wyglądać fragment Młynówki Królewskiej? Propozycje tylko do dziś!

2023-10-16

Jeszcze tylko do dziś, 16 października, można składać uwagi do projektu zagospodarowania terenu zielonego położonego między ul. Raclawicką a aleją Kijowską. Koncepcja zakłada zaaranżowanie tam przestrzeni rekreacyjno-wypoczynkowej. Planowany jest także remont ścieżki spacerowej, co ma zwiększyć komfort mieszkańców.

### Miej wpływ na miejską zieleni

Założeniem projektu jest stworzenie miejsca, które stanie się wygodną przestrzenią do odpoczynku. Planowany remont ścieżki pieszej wraz z oświetleniem zwiększy komfort i bezpieczeństwo spacerowiczów. Projekt swym zakresem obejmuje również wykonanie nowych nasadzeń zieleni.

Uwagi do koncepcji zielenca między [ul. Raclawicką a aleją Kijowską](#) można przesyłać na adres e-mail: [konsultacje@zsm.krakow.pl](mailto:konsultacje@zsm.krakow.pl) do 16 października.

#### Planowane prace:

- demontaż istniejącego kosza
- budowa elektroenergetycznego przyłącza oświetlenia parkowego
- budowa nowych obiektów małej architektury, tj. ławki, kosze, siedziska itp.
- remont nawierzchni ścieżki dla pieszych.

#### Nowe nasadzenia

Jednym z głównych założeń projektowych jest skomponowanie takiego układu nasadzeń, który wzbogaci zieleniec oraz będzie dopełnieniem obiektów małej architektury. Nasadzenia stworzą umowne „ściany” wydzielające poszczególne strefy i wnętrza ogrodowe.

Planowane jest posadzenie krzewów zróżnicowanych pod względem pokroju, ulistnienia oraz kwitnienia. Zadbano, aby układy roślin były czytelne, spójne i estetyczne. Wybrane gatunki zostały dobrane tak, aby nie były szkodliwe dla użytkowników danego terenu. Skupiono się na wprowadzeniu cennych przyrodniczo roślin, które zwiększą bioróżnorodność oraz ożywią istniejącą tkankę roślinną. Bazowano na gatunkach często występujących w naturalnym krajobrazie Polski. Kompozycja została zaprojektowana w układzie swobodnie kształtowanych rabat roślinnych na planie trójkąta. Nasadzenia zaprojektowano piętrowo, tworząc tym samym częściową izolację od hałasu emitowanego w obrębie sąsiadującej ze skwerem ulicy.

---

Zakres projektu obejmuje obszar działek o numerach ewidencyjnych 265, 266, 267, 261/2, 268/10, obręb K-3, Krowodrza. Szczegóły i wizualizacje przestrzeni znajdziesz na stronie [Zarządu Zieleni Miejskiej](#).